
令和 5 年８月１０日 
各  位 
                       複合型介護施設三好園四ツ宮 
                       施 設 長  春 川 さ と み 
 

新型コロナウイルス感染症の第 5 類移行に係るお知らせ 
 
 日頃より当施設の運営にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルス感染症が 5 月 8 日以降第 5 類へ移行した後、当地域で
は高齢者施設などでいくつかのクラスターが発生していました。 しかし、7 月を
迎え感染もやや落ち着いてきたこと、当施設内の事業所での感染が少ないことなど
の状況を勘案し、また、ご利用者、ご家族のご要望を考慮した結果、今後の運営に
ついて下記の通りとしたいのでお知らせいたします。 
 なお、具体的には 8 月 1 日以降順次対応を開始したいと考えております。 
 
１．施設の面会について 
  基本的感染症対策を取りながら面会を受け入れます。２階エレベーターホール

前でお願いします。居室への入室は可能です。衣類の入れ替えなどの際は声をか
けてください。 

  
２．外出、外泊について 
  外出や外泊は対応いたします。予め健康状態等の確認はさせていただきますが、

日数などの制限 
は設けません。ご家族などと楽しい時間を過ごし、利用者、ご家族双方の楽しい
時間、思い出作りにつながれば幸いです。 

 
３．ボランティア活動 
  私共を支えて下さる大勢のボランティアの皆様には 8 月以降活動を順次再開

しようと考えており 
ます。 ただし、来館の際、検温やマスクの着用は依頼する場合がございます。 



 また、活動内容によっては叶わない場合があります。 職員一同、心よりお待
ちしています。 
 

４，その他 
  秋には入居者、利用者、職員の新型コロナウイルス感染症のワクチン接種を予

定しています。 
 これからも基本的感染症対策を大切にしながらコロナ前の暮らしに戻せるよ
う努めて参ります。 
 ただし、十日町市、津南町の新型コロナウイルス感染症の感染状況により急な
変更、中止する場合がございます。ご容赦願います。 
 
 

〇お問い合わせ 
      三好園四ツ宮 

担当 田村 
 電話０２５−７５０―５２８８ 


